Nº 204, segunda-feira, 24 de outubro de 2016 47ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022016102400047

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 495, DE 14 DE OUTUBRO DE 2016

O VICE-PRESIDENTE NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊN-
CIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais estabelecidas no inciso XXXIV do
art. 35 do Regimento Interno e tendo em vista o constante do Pro-
cesso Administrativo TST nº 503.222/2016-5, resolve:

Conceder aposentadoria voluntária por tempo de contribui-
ção, com proventos integrais, à servidora MARCIA REGINA DE
RESENDE QUEIROZ CARVALHO, código 23471, no cargo da Car-
reira Judiciária de Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe C,
Padrão 13, com fundamento no art. 3º, incisos I a III, e parágrafo
único, da Emenda Constitucional nº 47/2005; e no art. 62-A da Lei nº
8.112/1990, com redação dada pelo art. 3º da Medida Provisória nº
2.225-45/2001.

Min. EMMANOEL PEREIRA

ATO Nº 508, DE 21 DE OUTUBRO DE 2016

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

1 - Designar o servidor WELINGTON SAMUEL DA SILVA
MONTEIRO, código 30897, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
para substituir o titular do cargo em comissão de Secretário de Tec-
nologia da Informação, Nível CJ-3, no período de 24 a 27 de outubro
de 2016.

2 - Designar o servidor JOANAS HENRIQUE ZALEWSKI,
código 50530, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Es-
pecialidade Análise de Sistemas, para substituir o titular do cargo em
comissão de Coordenador de Gestão da Informação, Nível CJ-2, no
período de 24 a 27 de outubro de 2016.

Min. IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO

PORTARIA Nº 87, DE 21 DE OUTUBRO DE 2016

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo
com o disposto no §3º do art. 20 e no inciso I e § 3º do art. 93 da Lei
nº 8.112/90, alterada pelas Leis nº 8.270/91 e nº 9.527/97, no §2º do
art. 3º do ATO.SRLP.SERH.GDGCA.GP.Nº 316/2006, e tendo em
vista o constante do processo TST nº 505.432/2014-9, resolve:

Prorrogar o prazo de cessão ao Tribunal de Contas do Dis-
trito Federal, sem ônus para esta Corte, do servidor CHARLES RA-
MON VIEIRA, código 57380, Analista Judiciário, Área de Apoio
Especializado, Especialidade Taquigrafia, Classe A, Padrão 2, do
Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, pelo prazo de um
ano, a partir de 24/12/2016, para o exercício de cargo em comis-
são.

Min. IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO

S E C R E TA R I A

ATO Nº 640, DE 20 DE OUTUBRO DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do Processo TST nº
503.930/2016-0, resolve:

Designar a servidora CYNTHIA GALLERA GARCIA, có-
digo 60608, Analista Judiciário, requisitada do Tribunal Regional do
Trabalho da 15ª Região-Campinas-SP, para exercer a função comis-
sionada de Assistente 5, Nível FC-5, privativa de bacharel em Direito,
do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Antonio José de Barros Le-
venhagen.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO.Nº 642, DE 21 DE OUTUBRO DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 35, de
18/10/2016, da Coordenadoria de Cadastramento Processual, resol-
ve:

1 - Designar o servidor MARCIO ROMEU DA SILVA
CARDOSO, código 25574, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
Especialidade Apoio de Serviços Diversos, para exercer a função
comissionada de Supervisor da Seção de Correspondência e Malote,
Nível FC-5, da Coordenadoria de Cadastramento Processual, ficando
dispensado da função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da
referida Coordenadoria.

2 - Designar o servidor PAULO ROBERTO DE MELO,
código 8439, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a
função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Coordenadoria
de Cadastramento Processual, ficando dispensado da função comis-
sionada de Supervisor da Seção de Correspondência e Malote, Nível
FC-5, da referida Coordenadoria.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 641, DE 21 DE OUTUBRO DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 73, de
19/10/2016, da Coordenadoria de Classificação, Autuação e Distri-
buição de Processos, resolve:

1 - Dispensar a servidora MARIA CRISTINA RIOS NU-
NES, código 27372, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do en-
cargo de substituta legal e eventual do titular da função comissionada
de Supervisor da Seção de Registro de Conteúdo Processual, Nível
FC-5, da Coordenadoria de Classificação, Autuação e Distribuição de
Processos.

2 - Designar o servidor GUILHERME LISSEN BEZERRA
HENRIQUE DA ROCHA, código 41003, Analista Judiciário, Área
Judiciária, para exercer o encargo de substituto do titular da função
comissionada de Supervisor da Seção de Registro de Conteúdo Pro-
cessual, Nível FC-5, da Coordenadoria de Classificação, Autuação e
Distribuição de Processos, em seus afastamentos e impedimentos
legais e/ou eventuais.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 643, DE 21 DE OUTUBRO DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,considerando o constante do memorando nº 35, de
18/10/2016, da Coordenadoria de Cadastramento Processual, resol-
ve:

1 - Dispensar o servidor MARCIO ROMEU DA SILVA
CARDOSO, código 25574, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
Especialidade Apoio de Serviços Diversos, do encargo de substituto
legal e eventual do titular da função comissionada de Supervisor da
Seção de Correspondência e Malote, Nível FC-5, da Coordenadoria
de Cadastramento Processual.

2 - Designar o servidor PAULO ROBERTO DE MELO,
código 8439, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer o
encargo de substituto do titular da função comissionada de Supervisor
da Seção de Correspondência e Malote, Nível FC-5, da Coorde-
nadoria de Cadastramento Processual, em seus afastamentos e im-
pedimentos legais e/ou eventuais.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 644, DE 21 DE OUTUBRO DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,considerando o constante do memorando n°56, de
20/10/2016, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Delaíde Alves Mi-
randa Arantes; considerando o constante do memorando n° 78, de
18/10/2016, do Gabinete da Vice-Presidência, resolve:

Designar a servidora CRISTIANE ROSA PITOMBO, código
47910, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a função
comissionada de Assistente 6, Nível FC-6, do Gabinete da Vice-
Presidência, ficando dispensada, a pedido, da função comissionada de
Assistente 2, Nível FC-2, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Delaíde
Alves Miranda Arantes.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO